
Posudek na bakalářskou práci Adély Jůzové Specifika výchovně vzdělávací 
ho přístupu k dětem s autismem 

Bakalářská práce (60 s. textu, 4 s. příloh) se zabývá v oblasti speciální 
pedagogiky velmi aktuálním tématem. 

Práce je rozdělena do dvou částí. V první, teoretické části (23 s.), autorka 
na základě odborné literatury popisuje vývoj názorů na autismus, podává jeho 
charakteristiku, zabývá se poruchami patřícími do autistického spektra, 
diagnostikou dětí s těmito poruchami a také možnostmi vzdělávání těchto dětí. 
V druhé, praktické části (32 s.) se autorka pomocí dotazníku a kasuistik snažila 
zjistit, jak se děti s autismem chovají při vyučování a jak reagují na určité 
podněty. 

Z práce je patrno, že autorku tato problematika zaujala a že se snažila do 
ní na ~ákladě studia relevantní literatury i návštěv příslušných institucí hlouběji 
proniknout. V praktické části pak prokázala, že umí připravit dotazníkové 
šetřenl a adekvátně k danému problému sestavit kasuistiky. Co se však týká 
vyhodnocení získaných poznatků, zůstává pouze na povrchu a provedené závěry 
jsou spíše formální. Je však otázka, zda vzhledem k typu práce (bakalářská 
úroveň) a složitosti zvolené problematiky je možno očekávat o mnoho více. 

Práce je psána kul!ivovaným jazykem a rovněž její technický aparát je 
odpovídající. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

Doc. PhDr. M. Váňová, CSc. 


